
302 – São Paulo, 132 (191) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 21 de setembro de 2022

 CABREÚVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

 AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 70/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
Lei complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, atuali-

zada pela Lei n° 147 de 07/08/2014.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE CONFORME 
MANDADO JUDICIAL.

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 03/10/2022 ÀS 
08H59.

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DE SESSÃO 
PÚBLICA: 03/10/2022 ÀS 09H00.

PREGÃO ELETRÔNICO 72/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE CONFORME 
MANDADO JUDICIAL.

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 03/10/2022 ÀS 
13H59.

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DE SESSÃO 
PÚBLICA: 03/10/2022 ÀS 14H00.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de supri-
mentos, em CD-ROM a ser retirado no seguinte endereço: sito 
à Rua Floriano Peixoto, nº 158 – centro, prefeitura municipal 
de Cabreúva, mediante entrega, de mídia virgem, ou na forma 
impressa mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais), a ser 
efetuado no setor de arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, 
gratuitamente, através de “download” junto a “home page” 
desta prefeitura, na internet, no endereço de acesso http://www.
cabreuva.sp.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Cabreúva, 20 de setembro de 2022.
Antonio Carlos Mangini
Prefeito Municipal

 CAÇAPAVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

 TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5798/2022 DISPENSADA-

DE N° 097/2022
OBJETO: SERVIÇO DE PINTURA PREDIAL .
A PREFEITA DE CAÇAPAVA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso 

de suas atribuições legais que Ihe são conferidas pela legislação 
em vigor, Leis n°. 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer 
outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação 
em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e opor-
tunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 
346 e 473/STF.

Considerando que na hipõtese do Processo Licitatório em 
destaque - Dispensa n” 097/2022, devido a solicitação da secre-
taria de saúde, que seguiu o parecer jurídico opinando pelo não 
prosseguimento do processo.

RESOLVE,
REVOGAR, O PROCESSO LICITATÕRIO N° 5798/2022 - DIS-

PENSA n° 097/2002, cujo o objeto
"serviço de pintura predial", com fulcro Leis Federais n° 

8.66ó/93 (Licitações) e 10.520/02 (Lei instituiu o Pregão como 
modalidade de licitação), e demais alterações, em especial o 
“caput” do Art. 49, Lei 8.666/93.

Remetam-se os autos à Comissão Permanente de Licitação, 
para as providências legais cabíveis.

Caçapava (SP), 14 de setembro de 2022.
Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita
 EDITAL DE LICITAÇÃO
Levamos ao conhecimento dos interessados que se encon-

tram abertas as modalidades: Pregão Eletrônico nº089/2022 
– Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Estilato 
de Nintedanibe. Abertura dos Envelopes: 04/10/2022 às 14:00 
horas, Edital completo e outras informações serão fornecidas 
pela CPL na Rua Capitão Carlos de Moura, 243, das 09:00 às 
15:30 horas, ou pelo site www.cacapava.sp.gov.br.

Caçapava, 20 de setembro de 2022.
Johnny Roberty Bibe de Souza Oliveira

 CACONDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CARTA 
CONVITE 002/2022.

Considerando as propostas e toda documentação apre-
sentadas conforme com as exigências do Edital específico da 
licitação na modalidade CARTA CONVITE sob o n.º 002/2022, 
indicado na melhor forma de direito e atendendo ao interesse 
público; considerando o parecer jurídico, adjudico a empresa, 
HIPER AMBIENTAL EIRELI.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, HOMOLOGA, o resultado do proce-
dimento licitatório em epígrafe – Carta Convite nº 002/2022, 
do Município de Caconde, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista 
da Adjudicação da Comissão Permanente de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 43 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, a presente Licitação 
nestes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR.

Fornecedor declarado vencedor:
HIPER AMBIENTAL EIRELI – CNPJ nº 15.789.185/0001-32.
Caconde, 20 de setembro de 2022.
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03
Contrato Aministrativo Nº. 0036/2021.Data 02.06.2021 - 

Contratada: MARCIO ROBERTO MOREIRA ANGELINI-ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 03.394.488/0001-77. OBJETO: Aquisição de 
pães, reequilibrio econômico financeiro passando os itens 01 
e 02 pão francês de 30 e 50 gramas para o valor unitário de 
R$8,13 o kg- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65,§6º da lei 
federal 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação - 025/2022 - Processo Administrativo 

Nº. 0233/2022, nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei nº 
8.666/93 – Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO A RUA 
JOSE AMERICO NOGUEIRA, Nº. 254, CENTRO, DESTINADO A 
FAMILIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, no valor total de R$ 
8.724,00.

João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal

 CAIABU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIABU

 EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2022
Ata de Registro de Preços nº. 015/2022 ao Pregão Presen-

cial nº. 002/2022 – Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município 
de Caiabu; Detentor da Ata: MERCADO MAIS VOCÊ DE CAIABU 
LTDA. Objeto: Aquisição de produtos de padaria e confeitaria, 
para atendimento de diversos Departamentos Municipais. Valor: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLAUDIA MARIA GABRIEL – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 365/2022 – PROCESSO n° 

53.562/2022 - OC: 822400801002022OC00379
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO 

DE FERMENTO BIOLÓGICO SECO – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A 
ME/EPP E COOPERATIVAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES DO ANEXO I. DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA ELETRÔNICA: 21 DE SETEMBRO DE 2022. DATA/
HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03 DE OUTUBRO DE 
2022 HORÁRIO: 09:30 HORAS. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
bec.sp.gov.br. O edital completo poderá ser retirado pelo site: 
www.botucatu.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br. Informações 
na Comissão Permanente - COPEL, desta Prefeitura Municipal 
de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo 
e-mail: pregaoeletronico@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLAUDIA MARIA GABRIEL – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 366/2022 – PROCESSO n° 

53.563/2022 - OC: 822400801002022OC00383
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECI-

MENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS – PARTICIPAÇÃO AMPLA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. DATA 
INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21 
DE SETEMBRO DE 2022. DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 04 DE OUTUBRO DE 2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital completo 
poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou www.
bec.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - COPEL, 
desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-
1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@botucatu.
sp.gov.br

 BRAÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

 RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.TOMADA 
DE PREÇO Nº. 003/2022.PROCESSO LICITATÓRIO/PROTOCO-
LO Nº. 786/2022.ABERTA EM 20/09/2022 – ENCERRADA EM 
20/09/2022.Resumo do Objeto: Fornecimento e a instalação 
de uma Estação de Tratamento de Esgotos – ETE compacta, 
completa, com vazão média do projeto de 1.441;8 m³/dia, 
compreendendo o fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos necessários para instalação e início da operação 
da unidade de tratamento. No uso das atribuições legais a 
mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 
43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores; 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face da Ata 
exarada pela Comissão de Licitações, devidamente designada 
e; ADJUDICO seu objeto nos termos do contido no item 17 
do Edital (HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO), sob o regime 
de EMPREITADA POR PREÇO MENOR GLOBAL, em favor da 
licitante: J.M. NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ: 
13.898.249/0001-08, VALOR: R$ 2.097.088,79 (Dois milhões, 
noventa e sete mil e oitenta e oito reais e setenta e nove centa-
vos).Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e notifico o 
Licitante Adjudicado sobre o prazo de 05(cinco) dias úteis, após 
a apresentação da garantia conforme Item 21 (DO PRAZO E DA 
ASSINATURA DO CONTRATO), subitem 21.3 do Edital, proceder 
a assinatura do mesmo. À Comissão de Licitações para as provi-
dências necessárias. Braúna/SP, 20 de setembro de 2022. HEITOR 
VERDÚ. Prefeito Municipal

 BRODOWSKI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

 ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 506/2022, PROCESSO Nº. 
555/2022, NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022.

Onde se lê:
Processo nº. 554/2022
Leia-se:
Processo nº. 555/2022
Brodowski/SP, 20 de Setembro de 2022.
JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal
 AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI torna público o 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, tipo Menor Preço Unitário; 
cujo objeto é aaquisição de equipamentos de informática, 
equipamentos hospitalares e veículo tipo passeio destinados a 
Secretaria de Saúde.

Nova data de início do cadastro das propostas: 22/09/2022, 
às 08h00.

Nova data de término cadastro das propostas: 04/10/2022, 
às 08h00.

Nova data de abertura das propostas: 04/10/2022, às 
09h00.

Nova data de início da disputa de preços: 04/10/2022, às 
09h00.

Local da realização da licitação: Plataforma BLL (www.
bllcompras.com)

Retirada do edital: disponível no site da Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com).

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@bro-
dowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 20 de setembro de 2022. JOSÉ 
LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

 BURITIZAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

 Aviso de Licitação n° 060/2022 - Processo Licitatório n° 
094/2022 - Pregão Presencial n° 049/2022 – Registro de preços 
para eventuais e futuras aquisições de gás liquefeito de petróleo 
GLP - 13kg (gás de cozinha) para o Departamento de Desen-
volvimento Social, pelo período de 12 meses. Data da Sessão 
Pública: 04/10/2022 às 08h01min. LOCAL: Departamento de 
Licitações, localizado na Rua São Paulo, 131 – centro. O Municí-
pio de Buritizal, através do Prefeito Municipal, torna público que 
na data, horário e local acima assinalado realiza na modalidade 
Pregão Presencial, com critério de julgamento de menor preço. 
local e horário para retirada do edital: Setor de Licitações, Rua 
São Paulo, 131 – centro, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 
horas, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site www.
buritizal.sp.gov.br Publique-se, Buritizal/SP, 20 de setembro de 
2022. (a) Daniel Sarreta – Prefeito Municipal.

 Aviso de Licitação n° 061/2022 - Processo Licitatório n° 
095/2022 - Pregão Presencial n° 050/2022 – Registro de preços 
para eventuais e futuras aquisições de uniformes destinado ao 
programa social frente de trabalho, pelo período de 12 (doze) 
meses. Data da Sessão Pública: 04/10/2022 às 13h01min. 
LOCAL: Departamento de Licitações, localizado na Rua São 
Paulo, 131 – centro. O Município de Buritizal, através do Prefeito 
Municipal, torna público que na data, horário e local acima 
assinalado realiza na modalidade Pregão Presencial, com critério 
de julgamento de menor preço. local e horário para retirada 
do edital: Setor de Licitações, Rua São Paulo, 131 – centro, 
das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda 
a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site www.buritizal.sp.gov.
br Publique-se, Buritizal/SP, 20 de setembro de 2022. (a) Daniel 
Sarreta – Prefeito Municipal.

Licitações, onde por ordem do Sr. Presidente foram iniciados os 
trabalhos de abertura e julgamento da documentação, referente 
a Tomada de Preço n.º 022/2022 – Processo n.º 39.598/2022, 
destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS RODRIGUES CESAR 
E CESÁRIO MOTTA, A SER PAGO ATRAVÉS DO CONTRATO DE 
REPASSE Nº 912772/2021, NESTA CIDADE DE BOTUCATU/SP. 
Foi constatada a existência de 02 (duas) empresas no protocolo 
municipal, sendo: 01 – JRT PAVIMENTAÇÃO LTDA., 02 – FOR-
TPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., não compareceram 
nenhum dos representantes das empresas, em prosseguimento 
aos trabalhos o Sr. Presidente passou a abertura dos envelopes 
documentação, onde o conteúdo dos mesmos foram lidos e 
colocados a disposição para rubrica e análise da comissão. Da 
análise da documentação apresentada às vistas das exigências 
do edital a comissão reunida, decidiu: HABILITAR as empresas 
JRT PAVIMENTAÇÃO LTDA. e FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA. Assim fica designada a data de 30/09/2022 às 09:00 
horas na sala de reuniões da Copel, para abertura dos envelopes 
propostas caso não haja interposição de recurso que inviabilize 
a abertura. Em nada mais havendo o Sr. Presidente encerrou a 
presente reunião, lavrando-se a presente ata, que lida e achada 
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão, e, por mim 
Rodrigo Ramos, que secretariei a presente reunião. Botucatu, 20 
de setembro de 2022.

MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE
GUILHERME BOLLINI POLYCARPO – ADVOGADO
SOLANGE AP. DE AGUIAR – CONTADORA
JOSÉ ALBERTO NETO – ENGENHEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PROCESSO N.º 39.600/2022
TOMADA DE PREÇO N.º 024/2022
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Às dez horas do dia vinte do mês de setembro de dois mil e 

vinte e dois na sala de reuniões da COPEL da Prefeitura Munici-
pal de Botucatu, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, 
onde por ordem do Sr. Presidente foram iniciados os trabalhos 
de abertura e julgamento da documentação, referente a Tomada 
de Preço n.º 024/2022 – Processo n.º 39.600/2022, destinada 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPE-
AMENTO ASFÁLTICO EM VIAS DO CONJUNTO HABITACIONAL 
“ENGENHEIRO FRANCISCO BLASI, A SER PAGO ATRAVÉS DO 
CONTRATO DE REPASSE Nº 911074/2021/MDR/CAIXA, NESTA 
CIDADE DE BOTUCATU/SP. Foi constatada a existência de 01 
(uma) empresa no protocolo municipal, sendo: 01 – FORTPAV 
PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., não compareceu nenhum 
representante da empresa, em prosseguimento aos trabalhos 
o Sr. Presidente passou a abertura do envelope documentação, 
onde o conteúdo do mesmo foi lido e colocado à disposição 
para rubrica e análise da comissão. Da análise da documentação 
apresentada às vistas das exigências do edital a comissão reu-
nida, decidiu: HABILITAR a empresa FORTPAV PAVIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA. Assim fica designada a data de 30/09/2022 
às 09:30 horas na sala de reuniões da Copel, para abertura do 
envelope proposta caso não haja interposição de recurso que 
inviabilize a abertura. Em nada mais havendo o Sr. Presidente 
encerrou a presente reunião, lavrando-se a presente ata, que lida 
e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão, 
e, por mim Rodrigo Ramos, que secretariei a presente reunião. 
Botucatu, 20 de setembro de 2022.

MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE
GUILHERME BOLLINI POLYCARPO – ADVOGADO
SOLANGE AP. DE AGUIAR – CONTADORA
JOSÉ ALBERTO NETO – ENGENHEIRO
JOSÉ ALBERTO NETO – ENGENHEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MARCELO LANEZA FELÍCIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 357/2022 – PROCESSO n° 

53.554/2022 - OC: 822400801002022OC00381
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, 

ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES – PARTICIPAÇÃO 
RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELE-
TRÔNICA: 21 DE SETEMBRO DE 2022.

DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03 DE 
OUTUBRO DE 2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital com-
pleto poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br 
ou www.bec.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente 
- COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones 
(14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@
botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MARCELO LANEZA FELÍCIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 348/2022 – PROCESSO n° 

51.493/2022 - OC: 822400801002022OC00380
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 

ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES – PARTICIPAÇÃO 
RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELE-
TRÔNICA: 21 DE SETEMBRO DE 2022.

DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04 DE 
OUTUBRO DE 2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital com-
pleto poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br 
ou www.bec.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente 
- COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones 
(14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@
botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MARCELO LANEZA FELÍCIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 356/2022 – PROCESSO n° 

53.553/2022 - OC: 822400801002022OC00377
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 

ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES – PARTICIPAÇÃO 
RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. DATA INICIO DO PRAZO 
PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21 DE SETEMBRO DE 
2022. DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03 DE 
OUTUBRO DE 2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS. ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital completo poderá ser reti-
rado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br. 
Informações na Comissão Permanente - COPEL, desta Prefeitura 
Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 
ou pelo e-mail: pregaoeletronico@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLAUDIA MARIA GABRIEL – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 360/2022 – PROCESSO n° 

53.557/2022 - OC: 822400801002022OC00378
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – NHOQUE DE SOJA COZIDO – 
PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. DATA INICIO 
DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21 DE 
SETEMBRO DE 2022. DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 03 DE OUTUBRO DE 2022 HORÁRIO: 09:15 HORAS. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital completo 
poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou www.
bec.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - COPEL, 
desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-
1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@botucatu.
sp.gov.br

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE INSUMOS DE 
ENFERMAGEM

Solicitamos empresas interessadas em participar com orça-
mentos para Secretaria Municipal de Saúde com finalidade de 
aquisição de insumos de enfermagem. Entrar em contato com: 
flavia.saude@boituva.sp.gov.br raquel.saude@boituva.sp.gov.
br; compras.saude@boituva.sp.gov.br.Tel. 15 32635823 (what-
sapp e tel). Prefeitura de Boituva, em 20 de setembro de 2022. 
Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE INSUMOS VETE-
RINÁRIOS

Solicitamos empresas interessadas em participar com orça-
mentos para Secretaria Municipal de Saúde com finalidade de 
aquisição de insumos de veterinários. Entrar em contato com: 
flavia.saude@boituva.sp.gov.br; raquel.saude@boituva.sp.gov.
br; compras.saude@boituva.sp.gov.br. Tel. 15 32635823 (what-
sapp e tel). Prefeitura de Boituva, em 20 de setembro de 2022. 
Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE MATERIAIS DE 
SIMPLES MANUTENÇÕES GERAIS

Solicitamos empresas interessadas em participar com orça-
mentos para Secretaria Municipal de Saúde com finalidade 
de aquisição de materiais manutenções gerais (MATERIAIS 
HIDRÁULICOS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, 
TELEFONIA E ACESSÓRIOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E ACESSÓ-
RIOS, MATERIAIS DE MARCENARIA E ACESSÓRIOS, MATERIAIS 
DE METAIS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS DE TINTAS E ACESSÓRIOS 
etc.... ) Entrar em contato com: flavia.saude@boituva.sp.gov.
br; raquel.saude@boituva.sp.gov.br. compras.saude@boituva.
sp.gov.br. Tel. 15 32635823 (whatsapp e tel). Prefeitura de Boitu-
va, em 20 de setembro de 2022. Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANEBTES

Solicitamos empresas interessadas em participar com orça-
mentos para Secretaria Municipal de Saúde com finalidade de 
aquisição de Equipamentos permanentes (Mobiliários, Eletrodo-
mésticos, Eletrônicos e equipamentos hospitalares). Entrar em 
contato com: flavia.saude@boituva.sp.gov.br; raquel.saude@
boituva.sp.gov.br; compras.saude@boituva.sp.gov.br. Tel. 15 
32635823 (whatsapp e tel). Prefeitura de Boituva, em 20 de 
setembro de 2022. Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 36/2022
A Prefeitura De Boituva Comunica Que A Sessão Marcada 

Para O Dia 21/09/2022 As 09h00min Da Licitação Pregão Pre-
sencial 36/2022; Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De 
Mobiliário Para Educação, Foi Suspensa “Sine Die”, Conforme 
Determinação Do Tce/Sp, Tc-019371-989.21-6. Maiores Informa-
ções Na Sede Da Prefeitura, À Av. Tancredo Neves, 01, Centro, 
Boituva/Sp, No Horário Das 08h30min Às 17h00min. Prefeitura 
De Boituva, Em 20 De Setembro De 2022. Vilma Moraes De 
Arruda Soares – Secretária Municipal De Educação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
33/2022

Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 
municipal adjudicou e homologou o objeto desta licitação 
referente ao Recapeamento Asfáltico nas vias Rua Ana Viana 
e Rua Mario Grosso, tendo como vencedora a empresa: DNP 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA - Cnpj 
57.623.761/0001-17. Prefeitura de Boituva, em 20 de setembro 
de 2022. Edson José Marcusso – Prefeito.

 BORÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

 Dados do contrato de origem
Processo nº 473/2021
Modalidade Convite – 05/2021
Contrato nº 29/2021
Dados do termo de aditamento
Termo Aditivo 1
Objeto: Aquisição da cessão de licença de uso de software 

por tempo determinado com conversão, implantação, treina-
mento, atualização mensal que garanta as alterações legais, 
corretivas e evolutivas.

CLÁUSULA PRIMEIRA............O presente aditivo tem por 
objetivo a prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) 
meses, (21 de setembro de 2022 a 21 de janeiro de 2023) nos 
termos do contrato originário, podendo ser rescindido mediante 
notificação prévia com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA SEGUNDA..............O valor estimado/global 
deste termo para o período de sua vigência é de R$ 38.925,32 
(trinta e oito mil e novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois 
centavos) ao valor mensal de R$ 9.731,33 (nove mil e setecentos 
e trinta e um reais e trinta e três centavos), sendo aplicado o 
reajuste de preços em 8,73% de acordo com o índice do IPCA 
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, conforme disposto no 
item 3.2 do referido termo de contrato.

Ass. Termo Aditivo.................Segunda-Feira, 19 de setembro 
de 2022.

Vigência: 21 de setembro de 2022 a 21 de janeiro de 2022.
Contratada............................. GOVERNANÇABRASIL S/A 

TEC. E GESTÃO EM SERV. LTDA
CNPJ: 00.165.960/0001-01
 Dados do contrato de origem
Processo nº 807/2022
Modalidade Carta Convite n° 03/2022
Contrato nº 27/2022
Dados do termo de aditamento
Termo Aditivo 3
Objeto Fica prorrogado o prazo contratual por mais 07 

(sete) dias, contados a partir do dia 20 de setembro de 2022, 
(20 de setembro a 27 de setembro de 2022) com fundamento 
no artigo 57, § 1º, incisos I e IV da Lei n° 8.666/1993 e suas 
alterações, passando o novo cronograma físico financeiro, os 
previstos no anexo II do presente termo.

Ass. Termo Aditivo Segunda-Feira, 19 de setembro de 
2022.

Contratada............................. EXPERT CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA

CNPJ 20.803.260/0001-02

 BOTUCATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLÁUDIA MARIA GABRIEL – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 087/2022 – PROCESSO n° 

15.618/2022 - OC: 822400801002022OC00095.
COMUNICADO - ANEXO DE RETOMADA - Diante da DES-

CLASSIFICAÇÃO da empresa LABORFLORA PRODUTOS DE 
HIGIENE E BELEZA LTDA, nos itens 17 e 18, informamos que 
a RETOMADA da sessão do referido Pregão Eletrônico nº 
087/2022, será no dia 29/09/2022 às 09:30 horas. A sessão 
pública em continuação de processamento do pregão eletrônico 
acima citado, será realizado no endereço eletrônico www.bec.
sp.gov.br. Botucatu, 20 de setembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PROCESSO N.º 39.598/2022
TOMADA DE PREÇO N.º 022/2022
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Às nove horas do dia vinte do mês de setembro de dois 

mil e vinte e dois na sala de reuniões da COPEL da Prefeitura 
Municipal de Botucatu, reuniu-se a Comissão Permanente de 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 21/09/2022 08:01:05.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 48193015 ] - www.imprensaoficial.com.br

Usuario
Realce


